
1 
 

 

 

      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 

 

 Znak sprawy: ZT-SZP-226/01/43/2022                         Łomża dnia 17.11.2022 r. 

 

 

WYJAŚNIENIE i ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

(dalej: SWZ)    

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 
1129  z późn. zm.) zwanej dalej Ustawą, na zakup i dostawę wyrobów medycznych jednorazowego użytku na 
rzecz Oddziału Noworodków i Wcześniaków z Pododdziałem Patologii Noworodka i Intensywnej Opieki  
Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży, znak sprawy: ZT-SZP-
226/01/43/2022. 
  

I. Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6  oraz art. 137 ust 2 Ustawy, przekazuje wnioski o wyjaśnienie 

treści SWZ, wraz z wyjaśnieniami i zmianą treści SWZ: 

 
Pytanie  1  
do pakietu 22 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie w pozycji 1 wymogu zabezpieczenia antybakteryjnego opartego na 
działaniu jonów srebra, gdyż taki wymóg stawia tylko jednego Wykonawcę do złożenia oferty. Odstąpienie 
pozwoli na przedstawienie wielu Wykonawcom na Polskim rynku  bogatego wachlarza asortymentowo/cenowego 
do wyboru dla Zamawiającego.  
Odpowiedź:  
Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 Ustawy dokonuje zmiany treści SWZ załącznika nr 5 do SWZ w 
zakresie Pakietu 22  poprzez usunięcie zapisu o treści: ,,opartym na działaniu jonów srebra” i ,, 
utwardzony” i  w zakresie  Pakietu 27 poz. 1 poprzez usunięcie zapisu o treści: ,,opartym na działaniu 
jonów srebra”. 
Zamawiający przekazuje w załączeniu treść Pakietu 22 i Pakietu 27  -  PO ZMIANIE.  
 
 
 
Pytanie 2 
Dotyczy pakietu 48 poz 2:  
W związku z pojawieniem się nowej wersji kaniuli, o nowych, poniżej opisanych parametrach ,prosimy o 
dopuszczenie ich do przetargu: 
Kaniula donosowa Optiflow Junior2  do terapii wysokoprzepływowej, w rozmiarze S, nie zawiera PVC ani ftalanów. 
Przystosowana do współpracy z podgrzewanymi układami oddechowymi serii RT330 i RT331 produkcji 
Fisher&Paykel Healthcare. Umożliwia dostarczenie przepływu gazów między 0,5 – 9 l/min. Rurka doprowadzająca 
gaz wykonana jest z materiału przepuszczalnego dla pary wodnej, aby zminimalizować kondensację, zawiera 
wewnątrz stalową spiralę , aby zapobiegać zatkaniu oraz zgniataniu. Konstrukcja kaniuli zapewnia dopływ dwóch 
niezależnych strumieni gazu. Kształt kaniuli w formie 3 D w postaci fali wspomaga utrzymywanie wypustek w 
nozdrzach.   
Mocowanie kaniuli z układem oddechowym za pomocą złącza EasyClik zapewniające trwałe połączenie odporne 
na ruchy pacjenta czy manipulowanie układem oddechowym. Mocowanie kaniuli do twarzy dziecka za pomocą 
przylepca hydrokoloidowego dodatkowo wyposażonego w rzep-podkładkę umożliwiajacą wielokrotne zdejmowanie 
i regulację położenia kaniuli. Masa kaniuli 7,1 g.   
Czas użytkowania do 7 dni. Opakowanie zbiorcze a’20 szt. Indywidualne opakowanie kaniuli kodowane kolorem 
czerwonym i symbolem graficznym krab , w celu szybkiego wyboru właściwego rozmiaru.   
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza asortyment o opisanych parametrach.  
 
 
 
Pytanie 3 
Dotyczy pakietu 48 poz 3:  
W związku z pojawieniem się nowej wersji kaniuli o, nowych, poniżej opisanych parametrach, prosimy o 
dopuszczenie ich do przetargu: 
 



2 
 

Kaniula donosowa Optiflow Junior2  do terapii wysokoprzepływowej, w rozmiarze M, nie zawiera PVC ani ftalanów. 
Przystosowana do współpracy z podgrzewanymi układami oddechowymi serii RT330 i RT331 produkcji 
Fisher&Paykel Healthcare. Umożliwia dostarczenie przepływu gazów między 0,5 – 10 l/min. Rurka 
doprowadzająca gaz wykonana jest z materiału przepuszczalnego dla pary wodnej, aby zminimalizować 
kondensację, zawiera wewnątrz stalową spiralę , aby zapobiegać zatkaniu oraz zgniataniu. Konstrukcja kaniuli 
zapewnia dopływ dwóch niezależnych strumieni gazu. Kształt kaniuli w formie 3 D w postaci fali wspomaga 
utrzymywanie wypustek w nozdrzach.   
Mocowanie kaniuli z układem oddechowym za pomocą złącza EasyClik zapewniające trwałe połączenie odporne 
na ruchy pacjenta czy manipulowanie układem oddechowym. Mocowanie kaniuli do twarzy dziecka za pomocą 
przylepca hydrokoloidowego dodatkowo wyposażonego w rzep-podkładkę umożliwiajacą wielokrotne zdejmowanie 
i regulację położenia kaniuli. Masa kaniuli 9,3 g.   
Czas użytkowania do 7 dni. Opakowanie zbiorcze a’20 szt. Indywidualne opakowanie kaniuli kodowane kolorem 
zółtym i symbolem graficznym gwiazdka w celu szybkiego wyboru właściwego rozmiaru.   
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza asortyment o opisanych parametrach.  
 
 
 
 
Pytanie 4 
Dotyczy pakietu 48 poz 4: 
Czy dopuszczacie Państwo zaoferowanie dwóch rozmiarów przylepców do kaniul , każdy o innym kodzie 
odpowiednio WJR 110 DLA KANIUL O ROZM S ., ORAZ WJR112 DLA KANIUL O ROZM M,  ze względu na ich 
odpowiedni rozmiar do oferowanych kaniul ? PRZYLEPCE PAKOWANE zbiorczo po 20 sztuk. 
Czas użytkowania 7 dni. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza asortyment o opisanych parametrach. 
 
 

Pytanie 5  
Pakiet 33 Pozycja 1 
Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie czujnika z zakresem wagowym 1-3 kg ? Reszta bez zmian.  
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 33 poz. 1. 
 
 
 
Pytanie 6  
Pakiet 33 Pozycja 2 
W celu dobrania odpowiedniego asortymentu, prosimy Zamawiającego o podanie numeru katalogowego lub 
numeru REF obecnie używanego kabla. 
Odpowiedź:  
Kabel przedłużający od monitora do czujnika, powinien być kompatybilny z monitorem  serii Intellivue 
Philips MP30 i MP50.  
 
 
 
Pytanie 7  
Pakiet 34 Pozycja 1 
Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie czujnika z zakresem wagowym < 3 kg lub 3-20 kg ? Reszta bez 
zmian.  
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 34 poz. 1.  
 
 
Pytanie 8  
Pakiet 34 Pozycja 1 
Prosimy zamawiającego o zrezygnowanie z wymogu by była możliwość przekładania na inne miejsce bez 
konieczności wymiany czujnika. Ten wymóg spełnia tylko jedna firma. Umożliwi to Zamawiającemu skorzystanie z 
konkurencyjnych ofert. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 34 poz. 1.  
 



3 
 

Pytanie 9 
 Pakiet 34 Pozycja 2 
W celu dobrania odpowiedniego asortymentu, prosimy Zamawiającego o podanie numeru katalogowego lub 
numeru REF obecnie używanego kabla. 
Odpowiedź:   
Kabel przedłużający od monitora do czujnika, powinien być kompatybilny z kardiomonitorami z serii 
Intellivue Philips MP30 i MP50. 
 
 
 
Pytanie 10  
Pakiet 38 Pozycja 1 
Prosimy zamawiającego o zrezygnowanie z wymogu by mankiety były oznaczone kolorami. Ten wymóg spełnia 
tylko jedna firma. Nasze mankiety i rozmiary oznaczone są w sposób widoczny graficznie. Umożliwi to 
Zamawiającemu skorzystanie z konkurencyjnych ofert. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 38 poz. 1. 
 
 
 
Pytanie 11  
Pakiet 38 Pozycja 2 
Prosimy zamawiającego o zrezygnowanie z wymogu by mankiety były oznaczone kolorami . Ten wymóg spełnia 
tylko jedna firma. Nasze mankiety i rozmiary oznaczone są w sposób widoczny graficznie. Umożliwi to 
Zamawiającemu skorzystanie z konkurencyjnych ofert. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 38 poz. 2. 
 
 
 
Pytanie 12  
Pakiet 38 Pozycja 2 
Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietów w 4 rozmiarach: 
Obwód: 3,3 - 5,6cm, szerokość 2,5 cm, 
Obwód: 4,2 – 7,1 cm, szerokość 3,2 cm, 
Obwód: 5,0 - 10,5 cm, szerokość 4,0 cm, 
Obwód: 6,9 – 11,7 cm, szerokość 5,0 cm ? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 38 poz. 2. 
 
 

Pytanie 13  
do SIWZ 
Z uwagi na pandemię związaną z koronawirusem i wynikłą z tego tytułu sytuację naszej branży, zwracamy się z 
prośbą o usunięcie zapisu dotyczącego wpłacenia wadium. Mam nadzieję, że Zamawiający przychylnie odniesie 
się do naszej prośby. 
Odpowiedź:  
Zgodnie z treścią SWZ. 
 

 

Pytanie 14  
Pakiet 2 
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu zaoferowania opisanego w pozycji 2 pakietu 2 adaptera. 
Proponowane przez nas katetery do odsysania w systemie zamkniętym, które Zamawiający opis w pozycji 1 pakietu 2 
posiadają w komplecie zestaw 3 łączników Y, umożliwiających dostosowanie do rurki intubacyjnej, a co za tym idzie 
zaoferowany w pozycji 1 asortyment będzie kompletny, bez potrzeby stosowania dodatkowego adaptera 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza w przypadku gdy adapter nie jest potrzebny do prawidłowego funkcjonowania sytemu 
zamkniętego do odsysania wydzieliny.  
 
 



4 
 

Pytanie 15  
Pakiet nr 31 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania produkt alternatywny do opisanego w SWZ, tj.: 
- Owijka termiczna Neo-Flexi, 
- Owijka z regulacją temperatury dla niemowląt,  
- Produkt niesterylny o rozmiarze 60 cm x 60 cm, 
-  Mikrobiologicznie czyste,  
- Wykonana jest z termoplastycznego poliuretanu (TPU),  
- Folia TPU przeznaczona jest do owijania noworodków, aby zachować ciepło jego ciała,  
- Produkt jednorazowego użytku,  
- Rozmiar uniwersalny,  
- Wyrób medyczny. 
 
Poniżej sposób użycia: 

 

 
 
 
Odpowiedź:  
Zgodnie z treścią SWZ.        
 
 
 
Pytanie 16  
dot. pakietu nr 8 poz. 1  
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu potwierdzenia bariery folii dla wirusów => 27 nm przez niezależne laboratorium? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 8 poz. 1. 
 
 
 
 
Pytanie 17  
dot. pakietu nr 8 poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści opatrunek do mocowania wkłuć obwodowych o rozmiarach do wyboru przez Zamawiającego: 
5,0 cm x 6,0 cm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 8 poz. 2. 
 
 
 
 
Pytanie 18 
dot. pakietu nr 8 poz. 2  
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu potwierdzenia bariery folii dla wirusów => 27 nm przez niezależne laboratorium? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 8 poz. 2. 



5 
 

Pytanie 19 
dot. pakietu nr 8 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści opakowanie zbiorcze zawierające 50 szt. opatrunków? Prosimy tym samym o przeliczenie 
zamawianej ilości opakowań 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza opakowanie zbiorcze 50 sztuk, z odpowiednim przeliczeniem przez Wykonawcę 
oferowanej liczby opakowań w taki sposób, aby była zgodna z ilościami wymaganymi przez Zamawiającego.  
Ilość opakowań należy podać z dokładnością do 1,0 zaokrąglając w górę. 
 
 
 
Pytanie 20 
dot. pakietu nr 8 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści opakowanie zbiorcze zawierające 50 szt. opatrunków? Prosimy tym samym o przeliczenie 
zamawianej ilości opakowań. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza opakowanie zbiorcze 50 sztuk, z odpowiednim przeliczeniem przez Wykonawcę 
oferowanej liczby opakowań w taki sposób, aby była zgodna z ilościami wymaganymi przez Zamawiającego.  
Ilość opakowań należy podać z dokładnością do 1,0 zaokrąglając w górę. 
 
 
 
 
Pytanie 21 
dot. pakietu nr 20  
Czy Zamawiający dopuści elektrody przezierne w promieniach RTG o wymiarach nie większych niż: -Podłużne: 10 x 25 
mm  -Okrągłe o średnicy: Ø26 mm do wyboru przez Zmawiającego przy składaniu zamówień ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 20. 
 
 
 
Pytanie 22  
dot. Pakietu nr 20 
Czy Zamawiający wymaga aby elektrody spełniały standardy zgodnie z normą EN/IEC 60601-2-25 oraz EN/ IEC 60601-2-
27 oraz AAMI EC12 a także AAMI EC11 ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 
 
 
 
 
Pytanie 23 
dot. Pakietu nr 20  
Czy Zamawiający dopuści elektrody przezierne w promieniach RTG których powierzchnia adhezyjna składa się z 
hydrożelowego rdzenia z hydrokoloidową obwódką? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 20. 
 
 
 
 
Pytanie 24 
Pakietu nr 25 
Czy Zamawiający wymaga aby okularki posiadały badania dotyczące nie przenikania fal świetlnych w zakresie min. 
99.9 %?. Przenikanie fal świetlnych powoduje uszkodzenie siatkówki oka. Okularki należy zdejmować co 4 godziny celem 
oceny stanu oczu pod katem obrzęków, wydzieliny lub cech infekcji, dlatego tak ważne jest aby okularki do fototerapii 
posiadały odpowiednie badania w zakresie nie przenikania fal świetlnych celem zminimalizowania skutków ubocznych 
działania UV. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 
do SWZ w zakresie Pakietu 25. 
 
 
 



6 
 

 
Pytanie 25 
dot. Pakietu nr 25 
Czy w związku, z coraz częstszym występowaniem na oddziałach zapalenia spojówek u noworodków, Zamawiający 
wymaga, aby okularki posiadały wklęśnięcia od strony oczodołów, co umożliwia fizjologiczne nawilżenie oka poprzez 
naturalny ruch powieką? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 
do SWZ w zakresie Pakietu 25. 
 
 
 
Pytanie 26 
dot. Pakietu nr 43 poz. 1  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o przeliczenia na pełne opakowania zamawianej ilości sztuk plastrów. Jedno 
opakowanie zbiorcze zawiera 40 szt. plastrów.  
Odpowiedź:  
Zgodnie z  treścią SWZ. 
  
 
 
Pytanie 27 
dot. Pakietu nr 43 poz. 2 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o przeliczenia na pełne opakowania zamawianej ilości sztuk plastrów. Jedno 
opakowanie zbiorcze zawiera 20 szt. plastrów. 
Odpowiedź:  
Zgodnie z  treścią SWZ. 
 
 
 
 
Pytanie 28  
dot. Pakietu nr 44  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o przeliczenia na pełne opakowania zamawianej ilości sztuk osłonek czujnika 
temperatury. Jedno opakowanie zbiorcze zawiera 150 szt. osłonek.  
Odpowiedź:  
Zgodnie z  treścią SWZ. 
 
 
 
Pytanie 29 
dot. Pakietu nr 45   
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o przeliczenia na pełne opakowania zamawianej ilości sztuk plastrów do 
ochrony nosa. Jedno opakowanie zbiorcze zawiera 150 szt. plastrów. 
Odpowiedź:  
Zgodnie z  treścią SWZ. 
 
 
 
 
Pytanie 30 
dot. Pakietu nr 65  
Czy Zamawiający wymaga elektrod przeziernych w promieniach RTG, których powierzchnia adhezyjna składa się z 
hydrożelowego rdzenia z hydrokoloidową obwódką? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ w 
zakresie Pakietu 65. 
 
 
 
Pytanie 31 
Pakiet 20, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści elektrodę do EKG dla noworodków o rozmiarze 22 mm x 25 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ w 
zakresie Pakietu 20 poz. 1. 
 



7 
 

Pytanie 32 
Dotyczy pakietu nr 21 pozycja 1 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie obwodów oddechowych 
przeznaczonych do stosowania w okresie 7 dni zgodnie z obowiązującymi wymaganiami dla tego typu 
produktu medycznego. Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ w 
zakresie Pakietu 21 poz. 1. 
 
 
 
Pytanie 33 
Dotyczy pakietu nr 25  pozycja 1 
Czy Zamawiający wymaga aby okularki do fototerapii były jednoczęściowe w kształcie litery „Y”? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 
do SWZ w zakresie Pakietu 25 poz. 1. 
 
 
 
 
Pytanie 34 
Dotyczy pakietu nr 27 pozycja 1 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu dla jednorazowego układu oddechowego 
wykonanego zawierającego jony srebra i dopuszczenie powszechnie stosowanego mikrobiologiczne czystego 
układu oddechowego bez takiego parametru. Pozostawienie takiego parametru jako koniecznego powoduje 
całkowite ograniczenie konkurencji i stawia na uprzywilejowanej pozycji tylko jedna firmę co niekorzystnie 
wpłynie na cenę złożonej oferty.  
Odpowiedź:  
Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 Ustawy dokonuje zmiany treści SWZ załącznika nr 5 do SWZ w 
zakresie  Pakietu 27 poz. 1 poprzez usunięcie zapisu o treści: ,,opartym na działaniu jonów srebra”. 
Zamawiający przekazuje w załączeniu treść Pakietu 27  -  PO ZMIANIE.  
 
 
 
 
 
Pytanie 35 
Dotyczy pakietu nr 27 pozycja 8 
Zwracamy się do Zamawiającego o zgodę na złożenie oferty na czapeczki do mocowania generatora w 
rozmiarach od 000 – 9 (wielkość oznaczona kolorem). Możliwość złożenia oferty na tożsamy system 
mocowania za pomocą czapeczki daje taki sam efekt terapeutyczny i nie odbiega znacząco od opisanego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ w 
zakresie Pakietu 27 poz. 8. 
 
 
 
Pytanie 36 
Dotyczy pakietu nr 27 pozycja 10 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie – co powinien zawierać „Zestaw uzupełniający 
do tlenoterapii biernej”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 Ustawy dokonuje zmiany treści SWZ załącznika nr 5 do SWZ w 
zakresie Pakietu 27 poz. 10  poprzez dodanie zapisu o treści: ,,Zestaw zawiera łącznik do zastawki 
bezpieczeństwa, zastawkę bezpieczeństwa i 2 łączniki do kaniuli”. 
Zamawiający przekazuje w załączeniu treść Pakietu 27 -  PO ZMIANIE.  
 

 

Pytanie 37 
Pakiet 42 poz. 1: 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o następującym składzie: 

serweta kompresowa 4 
włóknina 

kompresowa o 
80x60 



8 
 

chłonności ≥ 800 
% 

podkład chłonny z pulpy celulozowej typu 
Seni Soft Super 

1  90x60 

serweta  1 TF 90x75 

czapeczka dla noworodka 1  12x10 

zacisk na pępowinę 1   

Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ.  

Odpowiedź:  
Zgodnie z treścią SWZ.  
 
 
 

Pytanie 38 
Pytania dotyczące treści umowy: 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) 
treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę  do należytego wykonywania 
umowy.”?   
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem 
od umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie 
najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć 
odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z treścią SWZ.  
 

 
 

Pytanie 39 
Pakiet 8 poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 3,8 x 4,5 cm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ w 
zakresie Pakietu 8 poz. 1. 
 
 
 
Pytanie 40 
Do SWZ wadium 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. Rozwiązanie to, 
uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku zamówień 
publicznych, przyczyni się do ograniczenia po stronie wykonawców kosztów uzyskania zamówienia publicznego, 
a przez to zwiększy dostępność rynku zamówień publicznych dla wykonawców w okresie występowania epidemii 
COVID-19 oraz pobudzi koniunkturę gospodarczą.  
Zamawiający winien rozważyć zasadność sięgania po rozwiązania fakultatywne, nieobligatoryjne, takie jak 
właśnie żądanie wniesienia wadium w ramach postępowania. Jako przesłanki mogące przemawiać za 
możliwością żądania wniesienia wadium (o którym mowa w art. 97 ust. 1 ustawy Pzp) wskazuje się okoliczności 
skutkujące poważnym zakłóceniem postępowania przetargowego, w tym mogące wpłynąć na jego wynik (np. 
ryzyko wystąpienia zmowy wykonawców, udziału w postępowaniu niesolidnego wykonawcy). Ponieważ charakter 
i zakres niniejszego postępowania nie wskazuje na występowanie ww. ryzyk, to żądanie wniesienia wadium w 
tym przypadku wydaje się bezcelowe. 
Odpowiedź: 
 Zgodnie z treścią SWZ.  
 
 
 
Pytanie 41 
Do SWZ próbki 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku nie dołączenia próbek do oferty Zamawiający wezwie do uzupełnienia 
na wezwanie. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z treścią SWZ.  
 



9 
 

Pytanie 42 
Pakiet 20 

a) Prosimy o dopuszczenie elektrody w rozmiarze 23 x 30 mm. 
b) Prosimy o odstąpienie od wymogu końcówek miedzianych (miedź nie jest przepuszczalna dla promieni RTG). 

Odpowiedź:  
a) Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ w 
zakresie Pakietu 20. 
b) Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 Ustawy dokonuje zmiany treści SWZ załącznika nr 5 do SWZ 
w zakresie  Pakietu 20 poprzez usunięcie zapisu o treści: ,, elektrody zakończone końcówkami z 
konektorami wykonanymi z miedzi”. 
Zamawiający przekazuje w załączeniu treść Pakietu 20  -  PO ZMIANIE.  
 
 
 
 
 
Pytanie 43 
Pakiet 32 Poz. 1  
Prosimy o podanie typu złącza czujnika do przewodu przedłużającego: typ molex/ typ 3,5 mm mono jack. 
Odpowiedź:  
Kompatybilne z monitorami z serii Intellivue Philips MP30 i MP50. 
 
 
 
Pytanie 44 
Pakiet 33 poz. 1 
Prosimy o podanie typu złącza czujnika - typu Philips/ typu DB9. 
Prosimy o podanie technologii, w której pracuje monitor Philips MP30 i MP50 – Nellcor czy Masimo? 
Odpowiedź: 
Czujnik ma być kompatybilny  monitorem z serii Intellivue Philips MP30 i MP50. 
 
 
 
Pytanie 45 
Pakiet 34 Poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie wagi <3 kg i >30 kg i 3kg-40kg – do wyboru przy realizacji zamówienia częściowego 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza czujniki jednorazowego użytku z zakresem wagi poniżej 3 kg  i poniżej 30 kg z 

zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ w zakresie Pakietu 34 poz. 1. 

 
 
 
 
Pytanie 46 
Pakiet 34 Poz. 2 
Prosimy o dopuszczenie kabla o długości 2,5 m. 
Odpowiedź:  

Zgodnie z zapisem treści SWZ ( wymóg  w SWZ:  Kabel przedłużający od monitora do czujnika dł. 2 - 3 m). 

 
 
 
 
Pytanie 47 
Pakiet 38 Poz. 1 
Prosimy o odstąpienia od wymogu mankietów oznaczonych kolorystycznie i dopuszczenie mankietów z oznaczeniem 
graficznym rozmiaru. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ w 
zakresie Pakietu 38 poz. 1. 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

Pytanie 48 
Pakiet 38 Poz. 1 
Prosimy o odstąpienie od wymogu mankietów chłonnych i dopuszczenie łatwych w czyszczeniu, biokompatybilnych 
mankietów winylowych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ w 
zakresie Pakietu 38 poz. 1. 
 
 
 
Pytanie 49 
Pakiet 38 Poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie mankietów wykonanych z bardzo miękkiego, zmywalnego, biokompatybilnego 
termoplastycznego poliuretanu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ w 
zakresie Pakietu 38 poz. 1. 
 
 
 
 
Pytanie 50 
Pakiet 38 Poz. 1 
Prosimy o podanie typu złącza motylek/luer 
Odpowiedź:  
Zgodnie z zapisem treści SWZ. 
 
 
 
Pytanie 51 
Pakiet 38 Poz. 2 
Prosimy o opuszczenie mankietów o następujących wymiarach: 
obwód kończyny cm        Szer. cm Dł. Cm 
    3 – 6                                     2,5  10 
    4 – 8                                     3,1   11,9  
  6 – 11                                   4,1    14,6 
  7 – 13                                   4,8    18,1       
  8 – 15                                    5,6   19,1 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ w 
zakresie Pakietu 38 poz. 2. 
 
 
 
 
Pytanie 52 
Pakiet 38 Poz. 2 
Prosimy o opuszczenie mankietów o następujących wymiarach:  
obwód kończyny cm        Szer. cm Dł. Cm     
3-5.5 cm         2.6 x 12.2 cm, 
4-8 cm            3.2 x 15.4 cm    
6-11cm         4.2 x 18.7cm 
7-13 cm           5.2 x 23 cm    
9-14.5cm      6 x 25 cm    
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ w 
zakresie Pakietu 38 poz. 2. 
 
 
 
 
Pytanie 53 
Pakiet 65 
Prosimy o odstąpienie od wymogu oznakowania kolorystycznego, 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ w 
zakresie Pakietu 65. 



11 
 

 
Pytanie 54 
Pakiet 65 
Prosimy o dopuszczenie następującego opisu: 
Elektroda EKG noworodkowa z przewodem 50 cm, j.u., 23x30 mm (owalna), czujnik SSC, złącze gniazda 1,5 mm DIN, 
podkład włókninowy, przezierna dla RTG 1 op. 3 szt. 
Odpowiedź:  
Zgodnie z zapisem treści SWZ 
   
 
 
Pytanie 55 
Pakiet 69 
Prosimy o dopuszczenie opasek w uniwersalnym rozmiarze: szerokość 2,6 cm, długość całkowita 17 cm ( niebieska 
gąbka:13,8x2,6 cm, biały rzep:4x1 cm, z trzema otworami do mocowania czujnika (odl. miedzy pierwszym i drugim 2,55 
cm, odl. między pierwszym a trzecim 3,75 cm). 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisem treści SWZ. 
 
 
 
 
Pytanie 56 
Dotyczy Pakietu nr 33 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści  czujniki bezpośrednie – 3m?   
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ w 

zakresie Pakietu 33 poz. 1. 

 

Pytanie 57 
Pakiet 1 poz. 1 i 2 - Czy Zamawiający dopuści kateter do odsysania górnych dróg oddechowych ze zmrożoną 
powierzchnią, zapobiegającą przyklejaniu się cewnika do ścianek rurki intubacyjnej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 1 poz. 1 i poz. 2. 
 
 
 
 
Pytanie 58 
Pakiet 1 poz. 1 i 2 - Czy Zamawiający dopuści kateter bez skalowania? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisem treści SWZ. 
 
 
 
Pytanie 59 
Pakiet 1 poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści katetery w rozmiarach od 6 do 10 F? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisem treści SWZ. 
 
 
 
Pytanie 60 
Pakiet 1 poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści katetery w rozmiarach od 6 do 8 F? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisem treści SWZ. 
 
 
 
Pytanie 61 
Pakiet 1 poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści kateter zakończony konektorem, z kolorystycznym oznaczeniem kodu 
średnicy jak na zdjęciu: 



12 
 

 ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 1 poz. 2. 
 
 
 
 
Pytanie 62 
Pakiet 5 poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści kateter do karmienia kompatybilny ze strzykawką luer? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisem treści SWZ 
 
 
 
Pytanie 63 
Pakiet 5 poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści kateter do karmienia w rozmiarach 4, 5 i 6 o długości 50 cm? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisem treści SWZ. 
 
 
 
 
Pytanie 64 
Pakiet 14 poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści strzykawkę do TBC z dopakowaną igłą w rozmiarze 0,45x13mm? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisem treści SWZ. 
 
 
 
Pytanie 65 
Pakiet 15 poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści kranik trójdrożny wykonany z poliwęglanu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 15 poz. 1.  
 
 
 
Pytanie 66 
Pakiet 15 poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści wyłącznie z wyraźnym optycznym identyfikatorem pozycji „otwarty-
zamknięty” (oznaczone kierunki przepływu), działający w zakresie 360 stopni? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisem treści SWZ. 
 
 
 
Pytanie 67 
Pakiet 17 poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek do zabezpieczania drenów 
donosowych/sond żołądkowych, włókninowy, w kolorze cielistym, pokryty hipoalergicznym klejem, 
2 stopniowy system aplikacji, rozmiar dla noworodków.  Opakowanie: kartonik a’50szt. Na 
opakowaniu obrazkowa instrukcja użycia opatrunku, niejałowy.  
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza.  
Zamawiający dopuszcza opakowanie zbiorcze 50 sztuk, z odpowiednim przeliczeniem przez Wykonawcę 
oferowanej liczby opakowań w taki sposób, aby była zgodna z ilościami wymaganymi przez Zamawiającego.  
Ilość opakowań należy podać z dokładnością do 1,0 zaokrąglając w górę. 
 
 
 



13 
 

 
Pytanie 68 
Pakiet 17 poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’50 szt. z przeliczeniem podanych 
ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wycenę w Pakiecie 17 poz.1 za opakowanie = 50 szt. z odpowiednim przeliczeniem   
przez Wykonawcę oferowanej liczby opakowań w taki sposób, aby była zgodna z ilościami wymaganymi 
przez Zamawiającego,  ale nie wymaga, z zachowaniem pozostałych zapisów SWZ.  
Ilość opakowań należy podać z dokładnością do 1,0 zaokrąglając w górę. 
 
 
 
Pytanie 69 
Pakiet 39 poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do nebulizacji z przelewową konstrukcją, wyłącznie do użytku 
w pozycji siedzącej, z nebulizatorem o pojemności 8 ml? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisem treści SWZ. 
 
 
 
Pytanie 70 
Pakiet 41 poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści miarkę papierową o długości 100 cm, z dokładnością pomiaru co 
1mm oraz wyrazi zgodę na wycenę miarek pakowanych a’100 z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza miarkę papierową jednorazowego użytku o długości 100 cm, z dokładnością 
pomiaru co 1mm. 
Zamawiający dopuszcza wycenę w Pakiecie 41 poz.1 za opakowanie = 100 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem  przez Wykonawcę oferowanej liczby opakowań w taki sposób, aby była zgodna z ilościami 
wymaganymi przez Zamawiającego,  ale nie wymaga, z zachowaniem pozostałych zapisów SWZ.  
Ilość opakowań należy podać z dokładnością do 1,0 zaokrąglając w górę. 
 
 
 
 
 
Pytanie 71 
Pakiet 42 poz. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z podkładem chłonnym ze stroną 
foliową podkładu o strukturze tradycyjnej i chłonności 1177 ml? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 42 poz. 1. 
 
 
 
Pytanie 72 
Pakiet 42 poz. 1 - Czy Zamawiający wrazi zgodę by w zamian „pozytywnej opinii Centrum Zdrowia Dziecka w 
Warszawie” tkaniny z jakich są wykonane komponenty zestawu były wykonywane z tkanin „Bezpiecznych dla 
dziecka” przebadanych i certyfikowanych oznaczonych znakiem STANDARD 100 by OEKO-TEX klasa I? 
Uzasadnienie: Oeko-Tex standard 100 to certyfikat świadczący o jakości produktów tekstylnych i włókienniczych, 
które mają bezpośrednią styczność ze skórą człowieka. Organizacja Oeko-Tex przydziela certyfikat produktom, na 
których zostały przeprowadzane badania mające na celu zweryfikować obecność 100 najbardziej niebezpiecznych 
substancji zagrażających ludziom. Dzięki badaniom przeprowadzonych w laboratoriach na całym świecie 
certyfikowane produkty są wolne od środków wpływających niekorzystnie na zdrowie ludzi (m.in. formaldehydów, 
pestycydów czy substancji, które mogą być przyczyną wywoływania alergii). Ocenie podlegają również takie 
czynniki jak zapachy obce czy odporność na pot i ślinę. Etykiety standardu najwyższej jakości Oeko-Tex można 
zauważyć m.in. na pościelach, kołdrach, poduszkach oraz bieliźnie pościelowej i dziecięcej. Organizacja wyróżnia 
4 klasy, które kategoryzują produkt pod względem potencjalnego produktu ze skórą. Klasa IV obejmuje wymagania 
podstawowe, a do Klasy I należy przywiązać największe standardy, gdyż obejmuje wyroby tekstylne dla 
niemowlaków i dzieci do lat 3, które są szczególnie narażone na zainfekowanie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 42 poz. 1. 
 
 
 
 
 



14 
 

 
Pytanie 73 
Pakiet 42 poz. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o poniższym składzie: 
4 x serweta chłonna 60cm x 80cm 
1 x Podkład chłonny 60cm x 90cm 
1 x Czapeczka dla noworodka 
1 x Zaciskacz do pępowiny biały 
1 x Serweta chirurgiczna 75cm x 90cm 2 warstwowa? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza ww. zestaw z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 
5 do SWZ w zakresie Pakietu 42 poz. 1 tj. ,,Pozytywna opinia Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie”.  
 
 
 
 
Pytanie 74 
Pakiet 42 poz. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o poniższym składzie: 
1 x Podkład chłonny 60cm x 90cm 
2 x Serweta chłonna 60cm x 80cm 
1 x Czapeczka dla noworodka 
1 x Kocyk flanelowy 160cm x 75cm 
1 x Miarka papierowa 1m 
1 x Zaciskacz do pępowiny biały? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza ww. zestaw z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 
5 do SWZ w zakresie Pakietu 42 poz. 1 tj. ,,Pozytywna opinia Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie”.  
 
 
 
Pytanie 75 
Pakiet 42 poz. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu zapakowanego w rękaw papierowo-
foliowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 42 poz. 2. 
 
 
 
Pytanie 76 
Pakiet 42 poz. 1, 2 - Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie dostarczenia próbek w wersji niesterylnej niesterylnych 
do w/w pakietu. Są to wyroby przygotowane zgodnie z indywidualnymi wymaganiami Zamawiającego, a tym samym 
nie są aktualnie dostępne w naszej standardowej ofercie. Ich produkcja wymaga odpowiedniej ilości czasu (faza 
produkcyjna, faza sterylizacji, okres kwarantanny).  
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza dostarczenia próbek w wersji niesterylnej do w/w pakietu na etapie postępowania z 
zachowaniem pozostałych wymagań opisu przedmiotu zamówienia.  
 
 
 
Pytanie 77 
Pakiet 53 poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści systemy bezigłowe o długości całkowitej 15 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 53 poz. 1. 
 
 
 
 
Pytanie 78 
Pakiet 53 poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści systemy bezigłowe z jedną, dwoma, trzema i czterema przedłużkami? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z treścią SWZ. 
 
 
 
 
 



15 
 

Pytanie 79 
Pakiet nr 54 
Czy Zamawiający dopuści linie do pomiaru ciśnienia o długości linii 120+30cm lub 130+30cm? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z treścią SWZ. 
 
 
 
 
Pytanie 80 
Pakiet nr 54 
Która końcówka łączy przetwornik z kablem monitora? 

 
Odpowiedź: Zamawiający informuję iż, ma być kompatybilne z kardiomonitorem INTELLIVE MX 700. 
 
 
 
 
Pytanie 81 
Pakiet nr 54 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie czujników do pomiaru ciśnienia metodą bezpośrednią zgodnie z 
poniższym schematem?: 

 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
 
 
 
Pytanie 82 
Pakiet nr 20, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści elektrody z podłożem piankowym?  
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 20 poz. 1.  
 
 
 
 



16 
 

 
Pytanie 83 
Pakiet nr 20, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści elektrody o średnicy 25mm? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 20 poz. 1.  
 
 
 
 
Pytanie 84 
Pakiet nr 20, pozycja nr 1 – Czy zamawiający odstąpi od możliwości stosowania elektrod w trakcie badań RTG?  
Odpowiedź:  
Zgodnie z treścią SWZ. 
 
 
 
 
Pytanie 85 
Pakiet nr 25, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści okularki do fototerapii w rozmiarach: S (20-31cm), M (25-
35cm), L (30-40cm)? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ w 
zakresie Pakietu 25 poz. 1. 
 
 
 
Pytanie 86 
Pakiet nr 39, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści nebulizator o pojemności 6 ml? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza nebulizator o pojemności pojemnika 6 ml z zachowaniem pozostałych 
parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ w zakresie Pakietu 39 poz. 1. 
 
 
 
Pytanie 87 
Pakiet nr 39, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści nebulizator bez kolorowego stożka?  
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 39 poz. 1. 
 
 
 
 
Pytanie 88 
Pakiet nr 55, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści rękojeść bez adapteru do podaży tlenu? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z treścią SWZ. 
 
 
 
Pytanie 89 
Pakiet nr 55, pozycja nr 2 – Czy zamawiający dopuści łyżki w rozmiarze 0, 1, 2?  
Odpowiedź:  
Zgodnie z treścią SWZ. 
 
 
 
Pytanie 90 
Pakiet nr 69, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści regulowane opaski dostępne w 3 rozmiarach: 4cm x 17cm, 
3cm x 12cm oraz 1,8cm x 10cm?   
Odpowiedź:  
Zgodnie z treścią SWZ. 
 
 
 
 



17 
 

Pytanie 91 
Pakiet 15 poz. 1 

Prosimy o dopuszczenie kranika trójdrożnego wykonanego z poliwęglanu odpornego na lipidy. 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 

do SWZ w zakresie Pakietu 15 poz. 1. 

 

 

Pytanie 92 

Pakiet 15 poz. 1 

Prosimy o dopuszczenie kranika trójdrożnego w pokrętłach w kolorach: biały, niebieski, czerwony. 

Odpowiedź:.  
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 

do SWZ w zakresie Pakietu 15 poz. 1. 

 

 

Pytanie 93 

Pakiet 15 poz. 1 

Prosimy o dopuszczenie kranika trójdrożnego z wszystkimi ramionami z końcówką LUER-LOCK. 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 

do SWZ w zakresie Pakietu 15 poz. 1. 

 

 

Pytanie 94 

Pakiet 15 poz. 1 

Czy zamawiający wymaga kraników odpornych na lipidy? 

Odpowiedź:  
Zgodnie z treścią SWZ. 
 

 

Pytanie 95 

Pakiet 16 poz. 1 

Prosimy o dopuszczenie kaniuli z portem bocznym. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z treścią SWZ 

 

 

Pytanie 96 
Pakiet 16 poz. 1a 
Prosimy o dopuszczenie kaniuli 24G o przepływie 18ml/min. 
Odpowiedź: 
 Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 16 poz. 1a. 
 
 

Pytanie 97 

Pakiet 16 poz. 1a 

Prosimy o dopuszczenie kaniuli 24G o przepływie 23ml/min. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 16 poz. 1a. 
 

 

 

Pytanie 98 

Pakiet 16 poz. 1b 

Prosimy o dopuszczenie kaniuli 26G o przepływie 10ml/min. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 16 poz. 1b. 



18 
 

Pytanie 99 

Pakiet 16 poz. 1b 

Prosimy o dopuszczenie kaniuli 26G o przepływie 17ml/min. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 16 poz. 1b. 
 

 

 

Pytanie 100 

Pakiet 16 poz. 2 

Prosimy o dopuszczenie kaniuli bezpiecznej z portem bocznym i o przepływie 18ml/min 

Odpowiedź: 

 Zgodnie z treścią SWZ. 

 

 

Pytanie 101 
Pakiet 8, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnego paroprzepuszczalnego opatrunku do mocowania kaniul 
4,45x3,81 cm z zaokrąglonymi rogami, z profilowanym wycięciem w kształcie trójlistnej kończyny ,z  
przezroczystym okienkiem z folii poliuretanowej 2x2,9 cm umożliwiającym inspekcje miejsca wkłucia ( z warstwą 
klejącą na bazie akrylu naniesioną wzorem podobnym do diamentu), ze  wzmocnionym włókniną  obrzeżem 
stabilizującym, z ramką ułatwiającą aplikację, z metkę z nadrukiem data/godzina i  trzema laminowanymi paskami 
mocującymi, w tym jednym szerokim z motywem dziecięcym. Zapewnia dopasowanie do ciała i stabilizację kaniul 
do 7 dni, odporny na przenikanie wirusów zgodnie z normą ASTM1671, paroprzepuszczalność w części foliowej 
opatrunku MVTR min.2300-3685 g/(m2x24g). Opakowanie jednostkowe torebka papierowa typu peel pouch. 
Opakowanie zbiorcze karton 100 szt. Sterylizacja tlenkiem etylenu. Wyrób medyczny klasy I s. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 8 poz. 1 tj.,, hipoalergiczne, wodoodporne, odporne na działanie środków 
dezynfekcyjnych zawierających alkohol”. 
 
 
 
 
Pytanie 102 

Pakiet 8, poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnego paroprzepuszczalnego opatrunku do mocowania kaniul 
5,72x5,08 cm z zaokrąglonymi rogami, z profilowanym wycięciem w kształcie trójlistnej kończyny ,z  
przezroczystym okienkiem z folii poliuretanowej 2x3,7 cm umożliwiającym inspekcje miejsca wkłucia ( z warstwą 
klejącą na bazie akrylu naniesioną wzorem podobnym do diamentu), ze  wzmocnionym włókniną  obrzeżem 
stabilizującym, z ramką ułatwiającą aplikację, z metkę z nadrukiem data/godzina i  trzema laminowanymi paskami 
mocującymi, w tym jednym szerokim z motywem dziecięcym. Zapewnia dopasowanie do ciała i stabilizację kaniul 
do 7 dni, odporny na przenikanie wirusów zgodnie z normą ASTM1671, paroprzepuszczalność w części foliowej 
opatrunku MVTR min.2300-3685 g/(m2x24g). Opakowanie jednostkowe torebka papierowa typu peel pouch. 
Opakowanie zbiorcze karton 100 szt. Sterylizacja tlenkiem etylenu. Wyrób medyczny klasy I s. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 8 poz. 2 tj.,, hipoalergiczne, wodoodporne, odporne na działanie środków 
dezynfekcyjnych zawierających alkohol”. 
 

 

Pytanie 103 

Dotyczy załącznika nr 6 do SWZ wzór umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację wzoru umowy w zakresie wysokości kar umownych w następujący 

sposób: 

§ 6. 

1. Sprzedawca zapłaci Kupującemu karę umowną:  

a) za odstąpienie od umowy przez Kupującego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Sprzedawca w 

wypadku:  



19 
 

i. odstąpienia od Umowy w całości –w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto pozostałej do realizacji części 

umowy,  

ii. odstąpienia od Umowy w Pakiecie (części) w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto pozostałej do realizacji 

części umowy dotyczącej danego Pakietu ( części),  

b) za zwłokę w realizacji zamówienia określonej partii asortymentu w terminie określonym w § 2 ust. 3 Umowy:  

i. w wysokości 0,5 % ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, przy zamówieniu 

zwykłym,  

ii. w wysokości 0,5 % ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, przy zamówieniu 

natychmiastowym (cito).  

c) za zwłokę w wymianie Asortymentu na wolny od wad w ramach rękojmi za wady w terminie, o którym mowa w 

§ 81 ust. 3 Umowy:  

i. w wysokości 0,5 % ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, przy  

zamówieniu zwykłym,  

ii. w wysokości 0,5 % ceny brutto tej partii asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, przy 

zamówieniu natychmiastowym (cito). 

d) za zwłokę w przekazaniu Kupującemu dowodów na okoliczności o których mowa w § 1 ust. 2 Umowy w 

wysokości 0,5 % łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień 

zwłoki.  

Odpowiedź:  

Zgodnie z treścią SWZ. 

 

 

Pytanie 104 
Dotyczy pakietu nr 21 Poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie obwodu oddechowe przeznaczone do stosowania przez 7 dni? 
Odpowiedź:   
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 21 poz. 1. 
 
 
 
Pytanie 105 
Dotyczy pakietu nr 49 Poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie układu o długości 1.2m? Reszta parametrów zgodna z SWZ. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 49 poz. 1. 
 
 
 
 
Pytanie 106 
Dotyczy pakietu nr 49 Poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie układu o długości 2.0m? Reszta parametrów zgodna z SWZ. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 49 poz. 1. 
 
 
 
 
Pytanie 107 
Dotyczy pakietu nr 52 Poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie resuscytatora z rezerwuarem o pojemności 1500 ml? 
Odpowiedź:   
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ w 
zakresie Pakietu 52 poz. 1. 
 
 



20 
 

Pytanie 108 
dotyczy pakietu 20, poz. 1  
Prosimy o dopuszczenie elektrod bez możliwości stosowania w trakcie wykonywania zdjęć RTG. 
Odpowiedź:  

Zgodnie z treścią SWZ. 

 
 
Pytanie 109 
dotyczy pakietu 35, poz. 1-3 
Prosimy o dopuszczenie czujników bez dodatkowych elementów zwiększających adhezję czujnika, 6szt. na czujnik. 
Elementy nie są już dostarczane wraz z oryginalnym czujnikami producenta firmy Masimo Corporation.  
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ w 

zakresie Pakietu 35 poz. 1-3. 

 
Pytanie 110  
do pakietu 15 poz 1. 
Czy Zamawiający dopuści  w pakiecie 15 poz . 1 kranik trójdrożny wykonany z poliwęglanu o dużej odporności, 
pozostałe parametry zgodne z SWZ ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 15 poz. 1.  
 
 
 
Pytanie 111 
do pakietu 16 pozycja 1 a i 1 b 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 16 poz. a i b  kaniulę do żył obwodowych dla noworodków wykonaną z 
unikalnego poliuretanu, biokompatybilnego, o potwierdzonym klinicznie wpływie na zmniejszenie ryzyka 
wystąpienia zakrzepowego zapalenia żył (potwierdzone badaniami klinicznymi dołączonymi do oferty)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 16 poz. 1a i 1b. 
 
 
 
Pytanie 112 
 pakiet 16 poz. 1a 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 16 poz. 1a  kaniulę 24G/19 mm, przepływ 19ml/min? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 16 poz. 1a. 
 
 
 
Pytanie 113 
Pakiet 16 poz. 1b 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 16 poz. 1b.  kaniulę 26G/19 mm, przepływ 14ml/min? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 
w zakresie Pakietu 16 poz. 1b. 
 
 
 
Pytanie 114 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 14 pozycja 1 strzykawki do TBC pakowane po 120 szt. w opakowaniu  z 
odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza opakowanie zbiorcze 120 sztuk, z odpowiednim przeliczeniem przez Wykonawcę 
oferowanej liczby opakowań w taki sposób, aby była zgodna z ilościami wymaganymi przez Zamawiającego.  
Ilość opakowań należy podać z dokładnością do 1,0 zaokrąglając w górę. 

 

 



21 
 

Pytanie 115 
Pakiet 25 
czy Zamawiający dopuści okularki do fototerapii w  rozmiarach 20-25cm, 26-32 cm, 33-38 cm  z dużym zakresem 
blokowania światła o długości fali mniejszej niż 800 nm? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ w 

zakresie Pakietu 25. 

 

Pytanie 116 
Pakiet 34 poz.1  
 Czy Zamawiający dopuści czujniki jednorazowego użytku   z zakresem wagi 3-20 kg i 10-50 kg? 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza czujniki jednorazowego użytku z zakresem wagi 3-20 kg z zachowaniem pozostałych 

parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ w zakresie Pakietu 34 poz. 1. 

 
 
Pytanie 117 
pakiet 62 Pkt 1  
a) czy dopuszczacie Państwo rozmiar etykiety 15x37mm? Jest to wymiar zgodny z normą ISO 26825:2020. 
b) w przypadku rolki zawierającej np. 500 sztuk czy brana będzie pod uwagę jednostkowa cena etykiety czy 
mamy zmniejszyć proporcjonalnie ilość rolek w całkowitej wycenie? 
c) do dostarczenia próbki etykiet (2 rolki) wzory dowolnie przez nas wybrane czy konkretne wskazane przez 
Zamawiającego? Czy ilość naklejek może być mniejsza niż 400 sztuk na rolce? 
Odpowiedź: 

a) Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 5 do SWZ 

w zakresie Pakietu 62 pkt. 1. 

b) Zamawiający dopuszcza rolka = 500 sztuk, z odpowiednim przeliczeniem przez Wykonawcę 
oferowanej liczby rolek w taki sposób, aby była zgodna z ilościami wymaganymi przez 
Zamawiającego. Ilość rolek należy podać z dokładnością do 1,0 zaokrąglając w górę. 

c) Zgodnie  zapisem SWZ tj: wymagane próbki  oferowanego produktu  2 rolki. 
 

 
 
 
Pytanie 118 
pakiet 62 Pkt 2a oraz Pkt 2b 
a) mamy podane 3 (a) i 2 (b) wymiary i 10 opakowań. Ile opakowań danego wymiaru planują Państwo zamówić? 
b) jaki wzór/nadruk mają mieć te naklejki? 
c) czy za opakowanie możemy traktować zestaw 200 sztuk pociętych na osobne użytki/etykiety? 
Odpowiedź: 

a) Pakiet 62 pkt 2a i pkt 2b - Zgodnie z treścią  SWZ.  
b) Pakiet 62 pkt 2a i pkt 2b – naklejki czyste bez nadruku. 
c) Zgodnie z treścią  SWZ. 

 
 
 
 
 
Pytanie 119 
pakiet 62 Pkt 3 
- pojemnik 14 sztuk – ile sztuk rolek ma wejść do tego podajnika? 5 czy 10? Czy pojemnik musi przewidywać 
możliwość włożenia rolki większej niż 400 naklejek na rolce, w nawiązaniu do pkt 1 „naklejki w rolce po min. 400 
szt. każda”? 
- pojemnik dotyczy wymiaru naklejek z pkt 1 czy pkt 4? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z treścią  SWZ. 
 
 
 
 
Pytanie 120 
pakiet 62 Pkt 4 
- wskazana wielkość etykiet nie pasuje na strzykawki, będzie zasłaniała podziałkę 



22 
 

- czy wzór/nadruk ma być jednolity dla wszystkich naklejek? 
- jak będzie oceniana oferta jeżeli naklejki różnych oferentów będą różniły się wielkością a cena będzie zbliżona? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z treścią  SWZ. 
 
 
 
 
Pytanie 121 
Z jaką częstotliwością zamawiają Państwo etykiety? Czy są jakieś dane historyczne? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z treścią  SWZ. 
 
 

  

II. Zamawiający informuję, że na podstawie art. 135 ust. 3 Ustawy, przedłuża termin składania ofert   do dnia 

29 listopada 2022 r. 

 

Postanowienie Rozdziału  XVII ,,SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT” pkt 1 i 3 SWZ, otrzymują 

nowe brzmienie: 

„1. Ofertę należy złożyć do dnia 29 listopada 2022 r. do godziny 09.00” 

„3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29 listopada 2022 r. o godzinie 09.30.” 

 

 

III. Zmianie ulega postanowienie Rozdziału XVI ,,TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ” pkt 1 SWZ i otrzymuje nowe 

brzmienie: 

„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 90 dni, tj. do dnia 26 lutego  2023 r. Bieg terminu związania 

ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 

    W pozostałym zakresie SWZ nie ulega zmianie. 

 

IV.  W związku z powyższą zmianą treści SWZ, Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 4 i 5 Ustawy, 

zamieszcza w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej zmianę ogłoszenia o zamówieniu nr 2022/S 196-555289 z 

dnia 11.10.2022 r. 

 

V. Zgodnie z art.  137 ust. 2 Ustawy, Zamawiający udostępnia zmianę treści SWZ na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania https://www.szpital-lomza.pl/index.php?k=123. 

 
 

Zatwierdzam 

DYREKTOR 

SZPITALA WOJEWÓDZKIEGO 

im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

Jarosław Pokoleńczuk 

 


